

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2016

	SALDO ANT.	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS						
INGRESOS DE GESTIÓN						
Productos de Tipo Corriente	3,285.57	5,205.18	5,975.21	7,846.91	19,027.30	22,312.87
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes	3,285.57	5,205.18	5,975.21	7,846.91	19,027.30	22,312.87
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	793,552.00	296,055.74	160,169.00	153,080.81	609,305.55	1,402,857.55
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados	793,552.00	296,055.74	160,169.00	153,080.81	609,305.55	1,402,857.55
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y AYUDAS						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	13,051,013.07	3,620,693.80	3,831,852.61	4,657,897.74	12,110,444.15	25,161,457.22
del Sector Público		16,261,231.87	3,671,640.61	4,487,896.74	24,420,769.22	24,420,769.22
Subsidios y Subvenciones	12,672,319.07	-12,672,319.07			-12,672,319.07	
Ayudas Sociales	378,694.00	31,781.00	160,212.00	170,001.00	361,994.00	740,688.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS						
Otros Ingresos y Beneficios Varios			12,000.00		12,000.00	12,000.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios			12,000.00		12,000.00	12,000.00
Total de Ingresos	13,847,850.64	3,921,954.72	4,009,996.82	4,818,825.46	12,750,777.00	26,598,627.64
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS						
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO						
Servicios Personales	6,988,353.04	1,923,442.98	2,095,488.92	1,972,061.37	5,990,993.27	12,979,346.31
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	4,355,543.67	1,453,011.39	1,476,186.49	1,471,714.13	4,400,912.01	8,756,455.68
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	117,716.01	47,231.48	43,049.90	37,305.76	127,587.14	245,303.15
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,220,642.50	315,834.88	332,906.08	368,368.19	1,017,109.15	2,237,751.65
Seguridad Social			143,905.00		143,905.00	143,905.00
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,294,450.86	107,365.23	99,441.45	94,673.29	301,479.97	1,595,930.83
Materiales y Suministros	1,813,173.44	462,590.36	463,667.41	617,034.94	1,543,292.71	3,356,466.15
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	277,903.05	57,357.45	58,295.54	76,451.16	192,104.15	470,007.20
Alimentos y Utensilios	280,210.91	79,100.75	82,441.71	90,793.33	252,335.79	532,546.70
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	118,152.85	49,056.59	31,716.51	87,112.30	167,885.40	286,038.25
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,802.38	3,560.51	457.85	9,506.02	13,524.38	15,326.76
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	793,710.03	206,605.03	225,996.00	247,245.18	679,846.21	1,473,556.24
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	59,630.00					59,630.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	281,764.22	66,910.03	64,759.80	105,926.95	237,596.78	519,361.00
Servicios Generales	2,691,198.88	748,229.46	901,583.60	801,569.44	2,451,382.50	5,142,581.38
Servicios Básicos	260,490.83	128,163.27	93,664.40	112,979.75	334,807.42	595,298.25
Servicios de Arrendamiento	225,910.76	85,724.26	86,733.46	159,135.92	331,593.64	557,504.40
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	738,722.52	203,239.87	217,198.40	239,500.93	659,939.20	1,398,661.72
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	4,983.36	15,420.44	225,179.28	2,836.20	243,435.92	248,419.28

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2016

	SALDO ANT.	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	254,432.52	93,714.32	70,298.32	71,253.06	235,265.70	489,698.22
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	35,385.80	220.40		4,060.00	4,280.40	39,666.20
Servicios de Traslado y Viáticos	69,952.18	12,117.52	41,541.11	17,630.19	71,288.82	141,241.00
Servicios Oficiales	1,074,700.17	203,013.01	153,044.96	150,693.74	506,751.71	1,581,451.88
Otros Servicios Generales	26,620.74	6,616.37	13,923.67	43,479.65	64,019.69	90,640.43
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS						
Ayudas Sociales	1,935,390.10	103,318.64	182,080.85	2,351,289.97	2,636,689.46	4,572,079.56
Ayudas Sociales a Personas	591,790.10	107,518.64	182,080.85	321,289.97	610,889.46	1,202,679.56
Becas	1,343,600.00	-4,200.00		2,030,000.00	2,025,800.00	3,369,400.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES						
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA						
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS						
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	279,879.63	84,790.96	115,121.73	171,654.03	371,566.72	651,446.35
Depreciación de Bienes Inmuebles	36,781.96	12,260.65		24,521.31	36,781.96	73,563.92
Depreciación de Bienes Muebles	215,560.96	71,853.64	115,121.73	144,669.92	331,645.29	547,206.25
Amortización de Activos Intangibles	2,030.00	676.67		2,462.80	3,139.47	5,169.47
Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro	25,506.71					25,506.71
Otros Gastos	644,380.06		270.00		270.00	644,650.06
Otros Gastos Varios	644,380.06		270.00		270.00	644,650.06
INVERSIÓN PÚBLICA						
Total de Gastos y Otras Pérdidas	14,352,375.15	3,322,372.40	3,758,212.51	5,913,609.75	12,994,194.66	27,346,569.81
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	-504,524.51	599,582.32	251,784.31	-1,094,784.29	-243,417.66	-747,942.17

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. CARMEN JULIETA TORRES LIZARRAGA

L.I.C.P. CESAR ARMANDO SABORIA CAZAREZ

L.C.P. MARIA TERESA HERNANDEZ MURILLO

DIRECTOR DEL SISTEMA DIF MAZATLAN

CONTRALOR INTERNO DEL SISTEMA DIF MAZATLAN

CONTADORA DEL SISTEMA DIF MAZATLAN